
 

 

ORIGINALE 

 

Comune di MARLIANA 

(Provincia di Pistoia) 

Servizi alla Persona 

 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 34 DEL 26.05.2025 

 

Numero Registro Generale 244 
 

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI  IDONEI  ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI  RELATIVI  
AD  ATTIVITÀ ESTIVE RIVOLTE A BAMBINI/E DAI  3  AGLI  11 ANNI SUL TERRITORIO COMUNALE DI 
MARLIANA – PERIODO  1  LUGLIO  –  25 LUGLIO 2025- NOMINA DEL SEGGIO DI GARA PER LA 
VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE             
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso  che questo Comune, nell’adempimento delle sue funzioni istituzionali di servizio alla comunità, 

promuove ogni anno l’organizzazione di centri estivi rivolti a bambini e ragazzi in età scolare, così da 

realizzare occasioni di incontro e di socializzazione tra di essi, nonché di assicurare alle loro famiglie un 

supporto concreto nel periodo nel quale, data la sospensione dell’attività scolastica, è più avvertita 

l’esigenza di conciliare i tempi della famiglia con quelli del lavoro; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 31  del 08.04.2025 con oggetto “Organizzazione centri 

estivi ai bambini con fasce di età compresa fra i 3 e gli 11 anni – Atto di indirizzo”;  

 

Richiamate  

- le proprie determinazioni n. 17 e n. 20 di approvazione della manifestazione di interesse in oggetto e sua 

rettifica;  

- n. 26 con la quale sono stati invitati i soggetti interessati all’organizzazione e alla gestione delle attività 

educative e/o sportive e/o ludiche e/o ricreative rivolte a minori dai 3 agli 11 anni periodo 1 Luglio e il 25 

Luglio 2025 sul territorio del Comune di Marliana, tramite RDO sulla piattaforma ME.PA. e sono stati 

approvati il capitolato e la domanda di partecipazione;  

 

Dato atto che la procedura esperita in modalità telematica per il tramite della piattaforma ME.PA. si è 

conclusa il 26/05 alle ore 12:00; 

 

 



 

 

Ritenuto, pertanto, necessario nominare un apposito seggio di gara per la verifica della documentazione 

presentata dagli operatori economici invitati, composto da: 

- Giannicola Simari, Resp. Area 2 in qualità di presidente; 

- Natascia Berti, in qualità di componente; 
- Veronica Valiani, in qualità di componente con funzioni di verbalizzante; 

 

Dato atto che i membri del seggio di gara hanno, sotto la propria responsabilità, sottoscritto apposita 

dichiarazione sostitutiva, agli atti dell’Ufficio, nella quale dichiarano l’assenza di cause di incompatibilità di 

cui il comma 5 dell’articolo 93 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

Dato atto che, con successiva determinazione, verrà approvato l’esito della verifica della documentazione 

degli operatori economici ammessi alla procedura di gara negoziata per l’individuazione del soggetto idoneo 

alla realizzazione del progetto relativo all’attività estiva rivolta a bambini/e dai 3 agli 11 anni sul territorio 

comunale di Marliana; 
 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

Visto  il D. Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” coordinato ed aggiornato al D.L. 2 marzo 2012, n. 

16 (cd.− Decreto Fiscale), pubblicato in G.U del 28 aprile 2012, n. 99 convertito nella Legge 44/2012 e 

successive modificazione ed integrazioni; 

 

Visti: 

- il decreto del Sindaco n. 22/2024 con il quale sono stati conferiti gli incarichi ai responsabili di servizio;  

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 40 del 27/10/2016;  

- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione C.C. n. 60 

  del 21.12.2010 e successive modificazioni;  

- la deliberazione n. 5 del 28/02/2025 del Consiglio Comunale che ha approvato il Documento Unico di 

  Programmazione per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione n. 6 del 28/02/2025 del Consiglio Comunale che ha approvato il Bilancio di previsione per 

  il triennio 2025-2027;  

- la deliberazione n. 27 del 19/03/2025 della Giunta Comunale che ha approvato il Piano Esecutivo di 

 Gestione per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione n. 28 del 28/03/2025 della Giunta Comunale che ha approvato il Piano integrato di attività 

  e organizzazione PIAO 2025-2027; 

 

Dato atto  

- della propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse, anche solo 

potenziale, in capo al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 7 

agosto 1990 n. 241; 

- che il presente provvedimento non comporta un impegno di spesa per l'ente; 
 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente; 

2. Di nominare un apposito seggio di gara, specificato in premessa, per la verifica della 

documentazione presentata dagli operatori economici invitati tramite RDO sulla piattaforma 

ME.PA. con oggetto individuazione soggetti interessati all’organizzazione e alla gestione delle 

attività educative e/o sportive e/o ludiche e/o ricreative rivolte a minori dai 3 agli 11 anni periodo 1 

Luglio e il 25 Luglio 2025 sul territorio del Comune di Marliana; 

3. Di dare atto che i membri del seggio di gara hanno, sotto la propria responsabilità, sottoscritto 

apposita dichiarazione sostitutiva, agli atti dell’Ufficio, nella quale dichiarano l’assenza di cause di 

incompatibilità di cui il comma 5 dell’articolo 93 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

4. Di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del comune di Marliana, nonché all’Albo online e 

nell’apposita sezione di amministrazione Trasparente; 



 

 

5. Di designare me stesso quale Responsabile del procedimento; 

6. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 

del D.Lgs 267/2000; 

7. Di dare atto che l’atto è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 

ss.mm.ii.; 

 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        DOTT. SIMARI GIANNICOLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato da:

GIANNICOLA SIMARI

Codice fiscale: SMRGNC72A18D086X

Valido da: 28-11-2022 10:26:41  a: 28-11-2025 10:26:41

Certificato emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 26-05-2025 15:46:59

Motivo: Approvo il documento



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna.     

 
Addì, 26.05.2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
  NATASCIA BERTI 

_________________________ 
 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15  giorni consecutivi dal  
26.05.2025 al 10.06.2025, come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Addì, ________________ 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
  NATASCIA BERTI 

_________________________ 
 

Firmato da:

NATASCIA BERTI

Codice fiscale: BRTNSC70L69D612A

Valido da: 14-03-2025 12:37:20  a: 14-03-2028 12:37:20

Certificato emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 26-05-2025 15:53:42

Motivo: Approvo il documento


